КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 января 2017 года

№2

г. Новокубанск

Об установлении цен (тарифов) на платные дополнительные образовательные услуги в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская художественная школа» г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район
На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решения Совета муниципального образования Новокубанский район от 24 марта 2015 года № 73/96 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги муниципальных учреждений муниципального образования Новокубанский район», Устава муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа» г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район, постановляю:
1. Установить с 1 января 2017 года цены (тарифы) на платные дополнительные образовательные услуги в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская художественная школа» г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район (прилагается).
2. Средства, полученные от оказания дополнительных платных образовательных услуг, использовать на укрепление и развитие материально-технической и учебной базы и другие цели согласно Устава муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа» г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Новокубанский район А.В.Цветкова.
4. Постановление вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее дня его обнародования.

Глава
муниципального образования

Новокубанский район

А.В.Гомодин
Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования
Новокубанский район

от 09.01.2017г. № 2
Цены (тарифы) на платные

дополнительные образовательные услуги в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Детская художественная школа» г. Новокубанска

муниципального образования Новокубанский район

	№ п/п
	Наименование
	Направленность
	Оплата (руб.) в месяц/ час

	1
	Группа услуг № 1 «Подготовительные группы», группа от 5 человек:

	1.1.
	Группа по развитию детей (2 года обучения, возраст 7-9 лет)
	Общеэстетическая
	1050,00

в месяц

	1.2.
	Подготовка детей к школе (1 год обучения, возраст 9-10 лет)
	Общеэстетическая
	600,00

в месяц

	2.
	Группа услуг № 1 «Подготовительные группы», группа от 4 человек:

	2.1.
	Группа по развитию детей (2 года обучения, возраст 7-9 лет)
	Общеэстетическая
	1300,00

в месяц

	2.2.
	Подготовка детей к школе (1 год обучения, возраст 9-10 лет)
	Общеэстетическая
	750,00

в месяц

	3.
	Группа услуг № 1 «Подготовительные группы», группа от 3 человек:

	3.1.
	Группа по развитию детей (2 года обучения, возраст 7-9 лет)
	Общеэстетическая
	1700,00

в месяц

	3.2.
	Подготовка детей к школе (1 год обучения, возраст 9-10 лет)
	Общеэстетическая
	950,00

в месяц

	2.
	Группа услуг № 2 «Дополнительные занятия по выбору» с почасовой оплатой:

	2.1.
	Обучение по дополнительным предметам сверх учебного плана
	Предпрофессиональная
	350,00

в 1 час

	2.2.
	Преподавание специальных курсов, дисциплин, предметов
	Предпрофессиональная
	350,00 в 1 час

	2.3.
	Репетиторские занятия
	-
	350,00 в 1 час

	2.4.
	Методическое консультирование обучающихся, преподавателей
	-
	350,00

в 1 час

	3.
	Группа услуг № 3 «Обучение сверх муниципального задания», группа от 10 человек:

	3.1.
	Обучение детей по программам сверх муниципального задания (количество детей сверх муниципального задания)

	Предпрофессиональная
	1800,00

в месяц

	3.2.
	Обучение по индивидуальным программ
	Предпрофессиональная
	1800,00

в месяц

	4.
	Группа услуг № 4 «Группы для молодежи и взрослых» группа от 4 человек:

	4.1.
	Подготовительные курсы «Абитуриент»
	Предпрофессиональная
	1950,00

в месяц

	4.2.
	Курсы для взрослых
	Общеэстетическая
	1600,00

в месяц

	4.3.
	Группа «Черчение»
	Предпрофессиональная
	1500,00

в месяц

Заместитель главы

муниципального образования

Новокубанский район

А.В.Цветков